
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Hà Quảng, ngày          tháng 6 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc quy định sử dụng phí chi cho công tác chỉ đạo, 

quản lý, tổng hợp, kiểm tra, giám sát, khen thưởng của Ban đại diện 

Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội huyện Hà Quảng 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 78/2002/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của Chính phủ về 

tín dụng đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác; 

Căn cứ Thông tư số 62/2016/TT-BTC ngày 15/4/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dân thực hiện quy chế quản lý tài chính đối với Ngân hàng Chính sách xã 

hội (NHCSXH) ban hành kèm theo Quyết định số 180/2002/QĐ-TTg ngày 

19/12/2002 và Quyết định số 30/2015/QĐ-TTg ngày 31/7/2015 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế quản lý tài chính 

đối với NHCSXH ban hành kèm theo Quyết định số 180/2002/QĐ-TTg ngày 

19/02/2002 của Thủ tướng Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 11/2017/TT-BTC ngày 08/02/2017 của Bộ Tài chính 

quy định về quản lý và sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy thác qua 

NHCSXH để cho vay đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác; 

Căn cứ Quyết định số 551/QĐ-UBND ngày 15/5/2018 của Ủy ban nhân 

dân (UBND) tỉnh Cao Bằng về việc sửa đổi, bổ sung Điều 10 tại Quy chế quản 

lý và sử dụng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy thác qua NHCSXH ban hành 

kèm theo Quyết định số 1421/QĐ-UBND ngày 31/8/2017 của UBND tỉnh Cao 

Bằng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH huyện Hà Quảng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Quy định về việc sử dụng phí chi cho công tác chỉ đạo, quản lý, 

tổng hợp, kiểm tra, giám sát, khen thưởng của Ban đại diện Hội đồng quản trị 

NHCSXH huyện, các phòng, đơn vị liên quan đến hoạt động cho vay bằng 

nguồn vốn NHCSXH nhận ủy thác từ ngân sách địa phương, mức trích bằng 

15% trên tổng số tiền lãi thu được tại Điểm c, Khoản 1, Điều 10 Quyết định số 

1421/QĐ-UBND; Quyết định số 551/QĐ-UBND ngày 15/5/2018 về việc sửa 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ QUẢNG 

 

Số:        /QĐ-UBND 



đổi, bổ sung Điều 10 tại Quy chế quản lý và sử dụng nguồn vốn ngân sách địa 

phương ủy thác qua NHCSXH ban hành kèm theo Quyết định số 1421/QĐ-

UBND ngày 31/8/2017 của UBND tỉnh Cao Bằng. 

Điều 2. Các nội dung chi: 

1. Hỗ trợ công tác quản lý nguồn vốn ủy thác trên địa bàn huyện cho 

Phòng giao dịch NHCSXH huyện Hà Quảng 3%. 

2. Chi hoạt động của Ban đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH huyện 

12% cho các nội dung sau: 

2.1. Chi công tác phí, công tác kiểm tra, giám sát cho thành viên Ban đại 

diện Hội đồng quản trị NHCSXH huyện. 

2.2. Chi công tác tập huấn, Ban thu hồi nợ khó đòi. 

2.3. Chi tổ chức sơ kết, tổng kết và công tác thi đua khen thưởng. 

2.4. Chi học tập, trao đổi kinh nghiệm. 

2.5. Một số khoản chi khác do Trưởng Ban đại diện Hội đồng quản trị 

NHCSXH huyện xem xét quyết định. 

Điều 3. Giao Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH huyện Hà Quảng quản 

lý và thực hiện chi theo quy định hiện hành về quy chế quản lý tài chính của 

NHCSXH. Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH huyên Hà Quảng căn cứ 15% 

tổng số tiền lãi thu được, tổ chức hạch toán, kế toán, theo dõi, xây dựng kế 

hoạch, lập dự toán và quyết định thực hiện các khoản chi để phục vụ hoạt động 

của Ban đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH huyện. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Tài 

chính - kế hoạch, Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH huyện Hà Quảng và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;' 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Trưởng BĐD HĐQT NHCSXH huyện; 

- Các P.CVP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT (Ngọc, Tân, Thuận). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

Phạm Xuân Tùng 

 


		2022-06-20T17:53:53+0700


		2022-06-20T18:13:56+0700


		2022-06-20T18:13:27+0700




